INDICAÇÃO Nº 1940 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública gestão junto à COPASA para realizar a manutenção e o desentupimento da rede de esgoto, na Rua Gonçalino Cordioli e na Rua Walter Gonçalves, no bairro Portal do Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

Os moradores das ruas supracitadas cobram providências devido à situação caótica em que se encontra a rede de esgoto, que está entupida, causando mau cheiro, proliferação de animais peçonhentos, bem como a preocupação com o meio ambiente e riscos à saúde dos residentes naquela comunidade.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2019.

	Dionísio Pereira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

3 de setembro de 2019
)